国家粮食局、国家环境保护总局关于粮食仓储行业全面停止

使用甲基溴的公告 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_B2_AE_E9_c80_317656.htm 国家粮食局、国家

环境保护总局关于粮食仓储行业全面停止使用甲基溴的公告

（2006年第4号） 为保护大气臭氧层，国际社会于1987年制定

了《关于消耗臭氧层物质的蒙特利尔议定书》（以下简称《

议定书》）。按照《议定书》的规定，我国应自1999年开始

逐渐削减并最终完全停止消耗臭氧层物质的生产和使用。 根

据中国政府与联合国多边基金执委会签署的《中国消费行业

甲基溴整体淘汰计划》以及《中国粮食仓储行业淘汰甲基溴

实施方案》，为保证在规定期限内实现甲基溴的淘汰，特此

公告如下： 自2006年12月31日起，粮食仓储行业任何粮库不

得使用甲基溴作为熏蒸剂。 各有关部门要积极督促和协助粮

食仓储企业认真执行，切实做好甲基溴的淘汰工作。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com